



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 株式会社 関電工 上場取引所 東  
 コード番号 1942 URL <https://www.kandenko.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 田母神 博文  
 問合せ先責任者 (役職名) IR・広報室長 (氏名) 野本 隆史 TEL (03)5476-2111  
 半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 2025年12月5日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家、アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	340,638	18.8	37,900	49.1	38,949	49.0	26,405	53.0
2025年3月期中間期	286,740	9.5	25,427	61.5	26,144	57.0	17,263	55.5

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 36,477百万円 (133.2%) 2025年3月期中間期 15,639百万円 (△8.7%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	129.18	—
2025年3月期中間期	84.47	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	596,287	405,770	65.7
2025年3月期	603,220	380,949	61.0

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 391,612百万円 2025年3月期 367,861百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	26.00	—	56.00	82.00
2026年3月期	—	45.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 2025年3月期第2四半期末の配当金26円は、「創立80周年記念配当」2円を含んでおります。

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	703,000	4.6	63,000	8.0	64,000	7.6	46,000	8.5	225.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
  - ② ①以外の会計方針の変更：無
  - ③ 会計上の見積りの変更：無
  - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	205,288,338株	2025年3月期	205,288,338株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	881,486株	2025年3月期	891,322株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	204,399,431株	2025年3月期中間期	204,382,122株

（参考）個別業績予想

2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	607,000	4.1	53,200	9.0	54,700	8.9	41,500	11.2	203.03

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当中間期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当中間期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
(中間連結損益計算書) .....	5
(中間連結包括利益計算書) .....	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
3. 【参考】中間個別財務諸表 .....	9
(1) 中間貸借対照表 .....	9
(2) 中間損益計算書 .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当中間期の経営成績の概況

#### （連結業績）

完成工事高	3,406億3千8百万円	（前年同期比 118.8%）
営業利益	379億円	（前年同期比 149.1%）
経常利益	389億4千9百万円	（前年同期比 149.0%）
親会社株主に帰属する中間純利益	264億5百万円	（前年同期比 153.0%）

#### （個別業績）

新規受注高	3,884億9千2百万円	（前年同期比 107.4%）
完成工事高	2,909億8千9百万円	（前年同期比 117.4%）
営業利益	306億6千8百万円	（前年同期比 141.9%）
経常利益	319億1百万円	（前年同期比 142.2%）
中間純利益	225億5千8百万円	（前年同期比 148.2%）

### （2）当中間期の財政状態の概況

#### 当中間期末の資産の状況

・総資産	5,962億8千7百万円	（対前期末比 98.9%）
・純資産	4,057億7千万円	（対前期末比 106.5%）
・自己資本比率	65.7%	（対前期末比 4.7ポイント増）

当中間連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ69億3千2百万円減少し、5,962億8千7百万円となりました。

#### （資産の部）

流動資産は、主に受取手形・完成工事未収入金等が338億6千9百万円減少したことから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ211億4千4百万円減少しました。

固定資産は、主に投資有価証券が138億9千7百万円増加したことから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ142億1千1百万円増加しました。

#### （負債の部）

負債の部は、主に支払手形・工事未払金等が320億9千6百万円減少したことから、負債合計で前連結会計年度末に比べ317億5千4百万円減少し、1,905億1千7百万円となりました。

#### （純資産の部）

純資産の部は、利益剰余金が149億6千万円、その他有価証券評価差額金が94億7千万円増加したことなどから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ248億2千1百万円増加し、4,057億7千万円となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績及び個別業績ともに2025年4月28日発表の予想値から変更しておりません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	60,991	62,818
受取手形・完成工事未収入金等	272,293	238,424
有価証券	—	3,998
未成工事支出金	24,142	23,350
その他	29,199	36,866
貸倒引当金	△1,365	△1,340
流動資産合計	385,262	364,118
固定資産		
有形固定資産		
土地	66,342	66,621
その他（純額）	66,435	66,479
有形固定資産合計	132,777	133,101
無形固定資産		
	4,511	4,893
投資その他の資産		
投資有価証券	67,429	81,327
その他	15,017	14,696
貸倒引当金	△1,777	△1,849
投資その他の資産合計	80,669	94,174
固定資産合計	217,958	232,169
資産合計	603,220	596,287

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	102,059	69,962
短期借入金	16,791	6,890
未払法人税等	12,089	9,226
未成工事受入金	18,943	23,927
工事損失引当金	7,692	5,948
その他の引当金	1,439	1,103
その他	39,872	47,360
流動負債合計	198,888	164,419
固定負債		
長期借入金	4,174	3,873
その他の引当金	193	148
退職給付に係る負債	4,876	4,972
その他	14,138	17,103
固定負債合計	23,382	26,097
負債合計	222,271	190,517
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,418	6,446
利益剰余金	326,335	341,296
自己株式	△510	△505
株主資本合計	342,508	357,501
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,480	35,950
繰延ヘッジ損益	△42	△24
土地再評価差額金	△6,368	△6,370
退職給付に係る調整累計額	5,283	4,555
その他の包括利益累計額合計	25,352	34,111
非支配株主持分	13,087	14,157
純資産合計	380,949	405,770
負債純資産合計	603,220	596,287

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
完成工事高	286,740	340,638
完成工事原価	246,936	286,554
完成工事総利益	39,804	54,084
販売費及び一般管理費	14,376	16,183
営業利益	25,427	37,900
営業外収益		
受取配当金	814	821
その他	186	413
営業外収益合計	1,000	1,234
営業外費用		
支払利息	99	115
為替差損	117	—
その他	67	71
営業外費用合計	283	186
経常利益	26,144	38,949
特別利益		
固定資産売却益	—	483
特別利益合計	—	483
特別損失		
固定資産除却損	215	106
その他	41	13
特別損失合計	256	119
税金等調整前中間純利益	25,887	39,313
法人税等	8,274	11,685
中間純利益	17,613	27,628
非支配株主に帰属する中間純利益	350	1,223
親会社株主に帰属する中間純利益	17,263	26,405

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	17,613	27,628
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,878	9,557
繰延ヘッジ損益	15	17
退職給付に係る調整額	△111	△727
その他の包括利益合計	△1,974	8,848
中間包括利益	15,639	36,477
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	15,302	35,165
非支配株主に係る中間包括利益	336	1,311



（3）中間連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益	25,887	39,313
減価償却費	4,616	5,165
貸倒引当金の増減額（△は減少）	△49	48
工事損失引当金の増減額（△は減少）	△1,981	△1,744
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△70	△849
受取利息及び受取配当金	△833	△891
支払利息	99	115
売上債権の増減額（△は増加）	59,498	33,787
未成工事支出金の増減額（△は増加）	△1,230	792
仕入債務の増減額（△は減少）	△28,439	△32,060
未成工事受入金の増減額（△は減少）	2,465	4,984
その他	△1,471	△1,938
小計	58,490	46,720
利息及び配当金の受取額	833	891
利息の支払額	△99	△115
法人税等の支払額又は還付額（△は支払）	△12,710	△13,689
営業活動によるキャッシュ・フロー	46,514	33,808
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額（△は増加）	350	△830
有形固定資産の取得による支出	△6,000	△5,319
有形固定資産の売却による収入	56	1,248
投資有価証券の取得による支出	△5	△3
投資有価証券の売却及び償還による収入	0	26
貸付けによる支出	△1,120	△1,585
貸付金の回収による収入	850	1,720
その他	△1,528	△1,542
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,397	△6,286
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△9,735	△9,900
長期借入金の返済による支出	△205	△301
配当金の支払額	△4,905	△11,446
その他	△704	△937
財務活動によるキャッシュ・フロー	△15,550	△22,585
現金及び現金同等物に係る換算差額	△47	59
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	23,519	4,995
現金及び現金同等物の期首残高	62,438	57,835
現金及び現金同等物の中間期末残高	85,958	62,831

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用の計算

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

3. 【参考】中間個別財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	40,009	44,106
受取手形・完成工事未収入金	236,288	204,655
有価証券	—	3,998
未成工事支出金	20,534	19,339
その他	33,231	40,168
貸倒引当金	△797	△785
流動資産合計	329,266	311,483
固定資産		
有形固定資産		
土地	55,972	55,969
その他(純額)	55,784	55,741
有形固定資産合計	111,757	111,711
無形固定資産	3,453	3,810
投資その他の資産		
投資有価証券	73,182	86,778
その他	15,803	13,978
貸倒引当金	△1,693	△1,704
投資その他の資産合計	87,293	99,052
固定資産合計	202,504	214,573
資産合計	531,770	526,056

(単位:百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	87,535	57,240
短期借入金	16,150	5,850
未払法人税等	9,895	7,008
未成工事受入金	17,307	21,775
工事損失引当金	7,031	5,358
その他の引当金	262	102
その他	49,769	64,761
流動負債合計	187,951	162,098
固定負債		
退職給付引当金	6,744	5,797
関係会社支援引当金	3,786	3,786
その他	17,253	17,849
固定負債合計	27,784	27,433
負債合計	215,735	189,531
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,313	6,341
利益剰余金	280,129	291,243
自己株式	△510	△505
株主資本合計	296,197	307,343
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	26,205	35,551
土地再評価差額金	△6,368	△6,370
評価・換算差額等合計	19,837	29,181
純資産合計	316,034	336,525
負債純資産合計	531,770	526,056

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
完成工事高	247,758	290,989
完成工事原価	214,914	247,589
完成工事総利益	32,844	43,399
販売費及び一般管理費	11,237	12,730
営業利益	21,606	30,668
営業外収益		
受取配当金	891	1,043
その他	149	322
営業外収益合計	1,041	1,366
営業外費用		
支払利息	53	85
為替差損	117	—
その他	39	48
営業外費用合計	210	134
経常利益	22,438	31,901
特別損失		
固定資産除却損	215	106
その他	—	13
特別損失合計	215	119
税引前中間純利益	22,223	31,782
法人税等	7,001	9,224
中間純利益	15,222	22,558

(注) 個別財務諸表は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、財務諸表等規則に基づいて作成しております。